〒 1 0 5 - 0 0 0 1  東京都港区虎ノ門 2 - 5 - 2  ｴｱﾁｬ ｲﾅﾋ ﾞ ﾙ８ F

TEL：81-(3)-3591-8686   FAX：81-(3)-3591-6886

 中 国 駐 東 京 観 光 代 表 処
CHINA  NATIONAL  TOURISM OFFICE ,  TOKYO

各位

“千年敦煌・如意甘粛“文化観光・日本航路プロモーションの

御案内

拝啓 平素より中日友好の促進の為、御尽力を賜りまして誠にありがとうござ

います。

 この度、日本と甘粛省の文化・観光分野における交流と協力をさらに強化す

るため、甘粛省文化と観光庁と中国駐東京観光代表処などが共催する「“千年

敦煌・如意甘粛”文化観光・日本航路プロモーション」が、10 月 17 日（木）

10 時 30 分から東京中国文化センターで開催されることとなりました。

 中国北西部に位置する甘粛省は、豊かな文化と歴史遺産を有する地域で、圧

倒的な自然景観や、神秘的な莫高窟や鳴沙山など、さまざまな観光名所があり

ます。また、東洋と西洋を結んだ歴史的な交易路として知られる「シルクロー

ド」の分岐点に位置するオアシス都市として発展してきた敦煌。そして、甘粛

省の各地に、「シルクロード」ゆかりの名所が多く点在していることもあり、

国内外からの多くの観光客が魅了しています。

皆様のご参加、心よりお待ちしております。

敬具

中国駐東京観光代表処

甘粛省文化と観光庁

2024 年 9 月 27 日

記

名  称：“千年敦煌・如意甘粛“文化観光・日本航路プロモーション

日  程：2024 年 10 月 17 日（木） 10：30～

          入場受付当日 10：15～

主  催：甘粛省文化と観光庁、甘粛省民航空港集団有限公司

中国駐東京観光代表処、東京中国文化センター

場  所：中国文化センター

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 3-5-1  37 森ビル１階

参 加 者：観光業界関係者、航空会社関係者、協会関係者、メディア関係者等

約 80 名（予定）

次  第：

1、甘粛省文化と観光に関する動画放映

2、開会宣言

3、中国駐東京観光代表処 欧陽安首席代表挨拶

4、甘粛省民航空港集団の代表挨拶

5、甘粛省文化と観光庁の代表挨拶

6、蘭州-日本航路プロモーション

7、甘粛省観光プロモーション

8、中国国際航空日韓地区より航路プロモーション

9、東京中国文化センター代表挨拶

10、交流会

お申込みについて：

① 御名前 ②会社名、団体名 ③御役職

をご記入の上、中国駐東京観光代表処（cnta.tokyo@gmail.com）迄、お送り

ください。

締切 10 月 16 日（水）１４時

活動目的と背景：

中日国交正常化後、中日両国政府が調印した「青少年交流強化に関する覚書」

の精神を実行に移し、両国間の青少年交流を強化し、引き続き観光の発展、甘

粛省と日本の地域交流、友好都市関係を促進するため、今年 9 月 21 日、中国

東方航空が蘭州から上海経由で名古屋に就航し、春秋航空は 10 月後半に蘭州

から上海経由で大阪に就航する予定です。

今回のプロモーションは、甘粛省の特色ある観光資源、観光スポットを多面

的に皆様にご紹介することで、甘粛省への旅行への関心を喚起し、また旅程の

質の向上も目指し開催するものです。

以上

mailto:cnta.tokyo@gmail.com